РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

&

О закреплении муниципальных
образовательных организаций

за конкретными территориями
муниципального образования

«Шаблыкинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от
25.06.1993г. №5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу
передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской
Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N  236 "Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования" и в целях соблюдения конституционных прав граждан на
получение общедоступного общего образования администрация района
постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации за
конкретными территориями муниципального образования «Шаблыкинский

2. Отделу образования администрации района (Н.Н. Смолякова) поручить
руководителям подведомственных образовательных организаций
осуществлять формирование контингента обучающихся и воспитанников с
учетом закрепления организаций за конкретными территориями и
информировать об этом граждан муниципального образования
«Шаблыкинский район»..

район» согласно приложению.

3. Постановление администрации Шаблыкинского района от 3 февраля
2021 года № 20 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за конкретными территориями муниципального образования
«Шаблыкинский район» считать утратившим силу.

4. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и
делопроизводства (Г.В. Жаркова) разместить данное постановление на
официальном сайте администрации Шаблыкинского района в сети
«Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2022 года и
распространяет свое действие сроком до 01.02.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальной сфере Чернякову В.Н.

С.В.Новиков

Приложение
к постановлению администрациирайона

от -// января 2022 года № f l

Муниципальные образовательные организации,
закрепленные за конкретными территориями муниципального образования

«Шаблыкинский район»

№ Общеобразовательное
учреждение

Закрепленная территория
для приема в ДОУ для приема в 1 класс для приема в основное

и среднее звено ОУ
1. МБОУ «Шаблыкинская

средняя
общеобразовательная
школа им.
А.Т.Шурупова»
Шаблыкинского
района Орловской
области

пгт. Шаблыкино
Воронцово (село)
Новоселки (деревня)
Высокое (село
Робье (село)
Софиевка (деревня)
Косуличи (деревня)
Петрушково (село)
Слободка(деревня)
Водоцкое Городище
(деревня)
Г авриловское(село)
Г ерасимово (село)
Давыдово (деревня)
Ивановка (деревня)
Какуренка(деревня)

пгт. Шаблыкино
Воронцово (село)
Высокое (село)
Косуличи (деревня)
Новоселки (деревня)
Петрушково (село)
Слободка (деревня)
Робье (село)
Софиевка (деревня)
Титово (село)
Г ерасимово(село)
Водоцкое Г ородище
(деревня)
Климово (село)
Юрово (деревня)

2. МБОУ «Сомовская
средняя
общеобразовательная
школа» им.Ю.Н.
Миролюбова
Шаблыкинского
района Орловской
области

Глыбочка (село)
Лидино (деревня)
Рядовичи (деревня)
Рязанка(деревня)
Сомово (село)
Хитрова Слободка
(деревня)
Косуличи (деревня)
Петрушково (село)

Глыбочка (село)
Лидино (деревня)
Рядовичи (деревня)
Рязанка (деревня)
Сомово (село)
Хитрова Слободка
(деревня)

Глыбочка (село)
Лидино (деревня)
Рядовичи (деревня)
Рязанка (деревня)
Сомово (село)
Хитрова Слободка
(деревня)

3. МБОУ «Навлинская
средняя общеобразова­
тельная школа»
Шаблыкинского
района Орловской
области

%

Алексеевский (поселок)
Воробьевка(деревня)
Ивановка (деревня)
Козыревка(деревня)
Красная Заря (поселок)
Лесничество (поселок)
Муравельник (село)
Навля (село)
Натальино (деревня)
Розоново (поселок)
Смородиновка (деревня)
Широкий (поселок)
Юшково (село)

Алексеевский (поселок)
Воробьевка(деревня)
Ивановка(деревня)
Козыревка(деревня)
Красная Заря (поселок)
Лесничество (поселок)
Муравельник (село)
Навля (село)
Натальино (деревня)
Розоново (поселок)
Смородиновка (деревня)
Широкий (поселок)
Юшково (село)

Алексеевский (поселок)
Воробьевка(деревня)
Ивановка(деревня)
Козыревка(деревня)
Красная Заря (поселок)
Лесничество(поселок)
Муравельник (село)
Навля (село)
Натальино (деревня)
Розоново (поселок)
Смородиновка (деревня)
Широкий (поселок)
Юшково (село)

4 МБОУ «Хотьковская
средняя
общеобразовательная
школа им. Н.А.

Башкирево (деревня)
Глинки (село)
Дюкарево (деревня)
Кремль (деревня)

Башкирево (деревня)
Глинки (село)
Дюкарево (деревня)
Кремль (деревня)

Башкирево (деревня)
Глинки (село)
Дюкарево (деревня)
Кремль (деревня)

Володина»
Шаблыкинского
района Орловской
области

Кресты (деревня)
Кривошеево (деревня)
Маговка (деревня)
Окаленка (деревня)
Прудки (деревня)
Сельстрой (поселок)
Семеновка (село)
Хотьково (село)
Юрасово (деревня)

Кресты (деревня)
Кривошеево (деревня)
Маговка (деревня)
Окаленка(деревня)
Прудки (деревня)
Сельстрой (поселок)
Семеновка (село)
Хотьково (село)
Юрасово (деревня)

Кресты (деревня)
Кривошеево (деревня)
Маговка (деревня)
Молодовое (село)
Окаленка (деревня)
Прудки (деревня)
Сельстрой (поселок)
Семеновка (село)
Хотьково (село)
Юрасово (деревня)

5. МБОУ «Молодовская
основная
общеобразовательная
школа»
Шаблыкинского
района Орловской
области

Белоусовка(деревня)
Жулино (деревня)
Костеевка(деревня)
Молодовое (село)
Ржавец (поселок)
Садовый (поселок)

Белоусовка(деревня)
Жулино (деревня)
Костеевка(деревня)
Молодовое (село)
Ржавец (поселок)
Садовый (поселок)

Белоусовка(деревня)
Жулино (деревня)
Костеевка(деревня)
Молодовое (село)
Ржавец (поселок)
Садовый (поселок)

6. МБОУ «Титовская
основная
общеобразовательная
школа»
Шаблыкинского
района Орловской
области

Бычанец (деревня)
Волково (деревня)
Доброволец (поселок)
Лобки (село)
Черновский (поселок)
Титово (село)

Бычанец (деревня)
Волково (деревня)
Доброволец (поселок)
Лобки (село)
Черновский (поселок)
Титово (село)

7. МБДОУ «Детский сад
№1 п.Шаблыкино»
Шаблыкинского
района Орловской
области

пгт. Шаблыкино
Бычанец (деревня)
Волково (деревня)
Доброволец (поселок)
Лобки (село)
Робье (село)
Черновский (поселок)
Титово (село)
Водоцкое Г ородище
(деревня)
Гавриловское (село)
Герасимово (село)
Давыдово (деревня)
Ивановка(деревня)
Какуренка (деревня)
Высокое (село)
Новоселки (деревня)